
受付
8:30 8:30

場所 場所

：アーカイブ配信予定

12:00 ～ 13:00 12:00 ～ 13:00 12:00 ～ 13:00 12:00 ～ 13:00 12:00 ～ 13:00

9:00 ～ 9:30

503
［300名］ ［200名］ ［200名］ ［60名］ ［50名］

501 502 411+ 412 413 315

開会式

会員発表

森川康司先生
関谷和美先生
末木芳佳先生
河底晴紀先生
藤崎晋也先生
笠井啓次先生
安岡大介先生
道坂まや先生

9:30 ～ 12:00

認定医教育講演
トレーナー育成

スタートアップコース
伝える力で、
未来を変える
江本正先生
熊谷俊也先生
菅原舞子先生
10:00 ～ 11:50

歯科衛生士セッション
スタッフセミナー
歯科助手講習会

“接着” 時代を支える
スタッフ力。
現場が変わる
医院が変わる
小林祐二先生
藤原麻衣子先生
佐藤栞先生

10:00 ～ 12:00

ハンズオンセッション
DIGITAL

Shade Taking

横田真也先生 
10:00 ～ 11:30

歯科技工士セッション
歯科技工の未来を切り拓く
「全自動切削加工」と
「高強度フルカラー3D
プリント」の臨床展開
滝沢琢也先生 
10:30 ～ 12:00

市民公開講座
宮台真司先生 
10:30 ～ 12:00

基調講演
歯科用3Dプリンター

の臨床活用
～デジタルデンティ
ストリーの現在地～
梅田和徳先生
13:00 ～ 14:30

歯科技工士セッション

COLOR 
REVOLUTION

2025

講演① 渡部正巳先生
13:00 ～ 14:00

デンチャーシンポジウム
義歯臨床を深くする
デジタル技術の応用
松丸悠一先生
竜正大先生

14:40 ～ 16:10

歯科衛生士セッション
歯科衛生士の視点から

エアフローと
セラミック修復物の
メンテナンスに関する
新しいアプローチ
井上ゆう先生
13:00 ～ 14:30

特別企画
　IOS のすべて
北道敏行先生
各社 IOS 体験会

13:00 ～ 15:30
歯科衛生士セッション
スタッフセミナー

三方向のホスピタリティ
とエモーショナル ·
コネクション
今泉麻衣子先生
14:40 ～ 16:10

認定審査委員会
12:30 ～ 13:00

認定審査会
13:00 ～ 15:30

レセプション
パーティー
［参加無料］

16:30 ～ 17:30

ハンズオンセッション
エアポリッシング

最前線
河野充子先生

14:50 ～ 16:10

ハンズオンセッション
口蓋形態から考える
顔貌に調和した
前歯部補綴設計
高畑寿也先生
13:00 ～ 14:30

ランチョンA ランチョン B ランチョン C ランチョン D ランチョン E

12 /6［土］

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

講演② 清水良介先生
14:10 ～ 15:10

渡部正巳先生
清水良介先生
座談会

15:20 ～ 16:10

株式会社
メディカルネット

デンツプライシロナ
株式会社

株式会社
CS-C

株式会社
RAY JAPAN

IvoclarVivadent
株式会社



12:10 ～ 13:00 12:10 ～ 13:00 12:10 ～ 13:00 12:10 ～ 13:00

教育講演
ジルコニアの研磨と
対合歯の摩耗を科学する

伴清治先生
9:00 ～ 10:30

歯科技工士セッション
パーシャルデンチャー
維持装置製作における
CAD/CAM 活用と

アナログ融合による新展開

小澤謙太先生
9:00 ～ 10:30

歯科衛生士セッション
歯科衛生士認定講座
河野充子先生
松江亜美先生
9:00 ～ 10:30

インプラント
シンポジウム
上田一彦先生
佐々木穂高先生 
10:40 ～ 12:10

教育講演
IOSによって可視
化される支台歯形成
窪田努先生

10:40 ～ 12:10

歯科衛生士セッション
IOSの活用と法理解で
安心・安全な臨床の推進

小畑真先生
濵田真理子先生
10:40 ～ 12:10

ハンズオンセッション
始めよう、

AIを使った医院効率化
杉山隆栄先生
9:00 ～ 10:20

ハンズオンセッション
吸着義歯

ベーシック体験会
毛呂文紀先生
池田祐一先生
辻展弘先生
9:00 ～ 10:10

ハンズオンセッション
保険医の保険による
保険でやるための
CAD/CAM 形成、
デザイン、セット
佐久間利喜先生
川上伸大先生
10:40 ～ 12:10

ハンズオンセッション
アライナー治療に
おける治療計画と
ClinCheck○
実践活用

松岡伸也先生
11:00 ～ 12:40

ハンズオン
業界最強決定戦

inLab vs exocad 
vs 3Shape!

高瀬直先生
濱崎順一先生
師玉大志先生

13:00 ～ 14:50

海外演者特別講演
日常臨床における
デジタル応用と
モノリシック修復 
Prof. Dr. 

Ali Murat Kokat 
13:00 ～ 14:30

歯科技工士セッション
デジタル技術は

歯科治療をどう変えるか
上原芳樹先生

13:00 ～ 14:30

13:00 ～ 13:40

倫理教育講座
14:45 ～ 15:00

総括講演・認定講座
北道敏行先生
15:00 ～ 15:50

閉会式

シンポジウム
The Circle of
CAD/CAM
Dentistry
毛呂文紀先生

特別講演
歯科エックス線画像を
用いた各種 AI 開発と
ターゲティング別の
社会実装について
田島聖士先生
13:50 ～ 14:50

ランチョン F ランチョン G ランチョン H ランチョン I

受付
8:30 8:30

場所 場所503
［300名］ ［200名］ ［200名］ ［60名］ ［50名］

501 502 411+ 412 413 315

12 /7［日］

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

13:00 ～ 14:50

R

株式会社ヨシダ 株式会社モリタ 株式会社 NNGインビザライン・ジャパン
合同会社


