	12/6 [±]								
場所	503	501	502	411 + 412	413	315			
8:30	[300名]	[200名]	[200名]	[60名]	[50名]				
	受付								
9:00									
	開会式 9:00 ~ 9:30								
	3.00 3.00								
	会員発表								
10:00	森川康司先生						1		
	関谷和美先生		歯科衛生士セッション スタッフセミナー	認定医教育講演 トレーナー育成	ハンズオンセッション				
	末木芳佳先生		歯科助手講習会	スタートアップコース	DIGITAL				
	河底晴紀先生 藤崎晋也先生	歯科技工士セッション	"接着" 時代を支える スタッフカ。	伝える力で、	Shade Taking				
11:00	笠井啓次先生	歯科技工の未来を切り拓く 「全自動切削加工」と	- 現場が変わる	未来を変える	横田真也先生	市民公開講座	ŀ		
	安岡大介先生	「高強度フルカラー 3D	医院が変わる 小林祐二先生	熊谷俊也先生	10:00 ~ 11:30	宮台真司先生			
	道坂まや先生	プリント」の臨床展開	藤原麻衣子先生	菅原舞子先生		10:30 ~ 12:00			
	9:30 ~ 12:00	滝沢琢也先生 10:30 ∼ 12:00	佐藤栞先生	10:00 ~ 11:50					
12:00		10.30 - 12.00	10:00 ~ 12:00				1		
	ランチョン A	ランチョン B	ランチョン C	ランチョン D	ランチョン E				
	株式会社 メディカルネット	デンツプライシロナ 株式会社	株式会社 CS-C	株式会社 RAY JAPAN	IvoclarVivadent 株式会社				
	12:00 ~ 13:00		12:00 ~ 13:00	12:00 ~ 13:00	12:00~13:00	認定審査委員会			
13:00	12.00	12.00		12.00	12.00	12:30 ~ 13:00	1		
	基調講演	歯科技工士セッション	歯科衛生士セッション		ハンズオンセッション				
	歯科用 3Dプリンター の臨床活用	COLOR	歯科衛生士の視点から エアフローと		口蓋形態から考える				
	~デジタルデンティ	REVOLUTION	セラミック修復物の メンテナンスに関する	特別企画	顔貌に調和した				
14:00	ストリーの現在地~	2025	新しいアプローチ	IOS のすべて	前歯部補綴設計		1		
	梅田和徳先生	講演① 渡部正巳先生	井上ゆう先生	北道敏行先生	13:00 ~ 14:30	認定審査会			
	13:00 ~ 14:30	13:00 ~ 14:00	13:00 ~ 14:30	各社 I OS 体験会		13:00 ~ 15:30			
		講演② 清水良介先生 14:10 ~ 15:10		13:00 ~ 15:30					
15:00	デンチャーシンポジウム	14.10 ~ 15.10	歯科衛生士セッション スタッフセミナー						
	義歯臨床を深くする デジタル技術の応用	渡部正巳先生	三方向のホスピタリティ		ハンズオンセッション				
	松丸悠一先生	清水良介先生	とエモーショナル・		エアポリッシング 最前線				
	竜正大先生	座談会	コネクション 今泉麻衣子先生		河野充子先生				
16:00	14:40 ~ 16:10	15:20 ~ 16:10	14:40~16:10		14:50 ~ 16:10		1		
.0.00	<u> </u>	: .					'		
						レセプション			
						パーティー			
17:00						[参加無料]			
17:00						16:30 ~ 17:30			
40.00									
18:00		·		·		·	1		

		12/7[目]								
場所 8:30	503 [300名]	501 [200名]	502 [200名]	411+412 [60名]	413 [50名]	315				
0:30	受付									
9:00 0:00	教育講演 ジルコニアの研磨と 対合歯の摩耗を科学する 伴清治先生 9:00 ~ 10:30	歯科技工士セッション パーシャルデンチャー 維持装置製作における CAD/CAM 活用と アナログ融合による新展開 小澤謙太先生 9:00 ~ 10:30	歯科衛生士セッション 歯科衛生士認定講座 河野充子先生 松江亜美先生 9:00~10:30	ハンズオンセッション 始めよう、 AIを使った医院効率化 杉山隆栄先生 9:00 ~ 10:20	ハンズオンセッション 吸着義歯 ベーシック体験会 毛呂文紀先生 池田祐一先生 辻展弘先生 9:00 ~ 10:10					
1:00	インプラント シンポジウム 上田一彦先生 佐々木穂高先生 10:40 ~ 12:10	教育講演 IOSによって可視 化される支台歯形成 窪田努先生 10:40~12:10	歯科衛生士セッション IOSの活用と法理解で 安心・安全な臨床の推進 小畑真先生 演田真理子先生 10:40~12:10	ハンズオンセッション 保険医の保険による 保険でやるための CAD/CAM 形成、 デザイン、セット 佐久間利喜先生 川上伸大先生	ハンズオンセッション アライナー治療に おける治療計画と ClinCheck®					
2:00	ランチョン F 株式会社ヨシダ 12:10 ~ 13:00	ランチョン G 株式会社モリタ 12:10 ~ 13:00	ランチョン H インビザライン・ジャパン 合同会社 12:10 ~ 13:00	10:40 ~ 12:10 ランチョン I 株式会社 NNG 12:10 ~ 13:00	実践活用 松岡伸也先生 11:00 ~ 12:40					
3:00	海外演者特別講演 日常臨床における デジタル応用と モノリシック修復	歯科技工士セッション デジタル技術は 歯科治療をどう変えるか	シンポジウム The Circle of CAD/CAM	13:00 ~ 13:40	ハンズオン 業界最強決定戦 inLab vs exocad vs 3Shape!					
4:00	Prof. Dr. Ali Murat Kokat 13:00 ~ 14:30	13:00 ~ 14:30	Dentistry	特別講演 歯科エックス線画像を 用いた各種 AI 開発と ターゲティング別 公会実装について 田島聖士先生 13:50 ~ 14:50	高瀬直先生 濱崎順一先生 師玉大志先生 13:00 ~ 14:50					
5:00	倫理教育講座 14:45 ~ 15:00 総括講演・認定講座 北道敏行先生 15:00 ~ 15:50									
6:00	閉会式									
7:00										
8:00										